
Deliberazione di Giunta n. 110   del11/09/2012 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 110 del 11/09/2012 
 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE STAGIONE DI PROSA 2012 / 2013 PRESSO TEATRO 

G. VERDI DI BUSSETO – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  undici del mese di settembre  alle ore 18:00, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 110   del11/09/2012 2

 
OGGETTO:  ORGANIZZAZIONE STAGIONE DI PROSA 2012 / 2013 PRESSO TEATRO G. VERDI DI 

BUSSETO – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Considerato che l’Amministrazione Comunale di Busseto intende arricchire l’offerta culturale e di intrattenimento del 
territorio organizzando la Stagione di Prosa 2012/2013 presso il Teatro G. Verdi; 
 
Udita la relazione del Consigliere delegato alla Cultura prof. Dino Rizzo, il quale propone la realizzazione dei seguenti 
spettacoli: 
 
Giovedì 15 novembre 2012, ore 21 
Maria Amelia Monti e Gianfelice Imparato in  “TANTE BELLE COSE”  
Venerdì 7 dicembre 2012, ore 21 
Studio Danza Fidenza “GATTA CENERENTOLA”  
Domenica 10 febbraio 2013, ore 21 
Gianni Ferreri, Daniela Morozzi e Roberto Nobile in “TERAPIA TERAPIA” 
Giovedì 21 febbraio 2013, ore 21 
Impropongo Les Gramelot  in “SHAKESPEAREinMATCH ”  
Lunedì 18 marzo 2013, ore 21 
Patrizia Rossetti e Gigi Sammarchi in “TOCCATA E FUGA” 
Domenica 14 aprile 2013, ore 21 
Lello Arena in “CAPITAN FRACASSA” 
 
Annotato che si rendono necessari gli oneri per le compagnie teatrali, il materiale pubblicitario e i biglietti d’ingresso, i 
diritti SIAE, il personale tecnico (elettricisti e/o macchinisti), il servizio di sicurezza e il servizio di maschere, 
quantificati complessivamente in presunti € 33.000,00; 
 
Annotato altresì che per lo spettacolo del 21 febbraio 2013 non è previsto l’onere del compenso alla Compagnia, mentre 
l’incasso sarà devoluto in beneficenza all’ Associazione “AVI Emilia Romagna” di Salsomaggiore per la ricerca 
scientifica; 
 
Rilevata la necessità di determinare il prezzo degli abbonamenti e dei singoli biglietti di ingresso come di seguito 
indicato: 
 

 
Platea e 
Palco 

Loggione 
numerato 

ABBONAMENTO A SEI SPETTACOLI  € 100,00  € 60,00 

BIGLIETTI SINGOLI SPETTACOLI      

15 novembre 2012 
 10 febbraio  2013 
21 febbraio 2013 
 18 marzo 2013 
14 aprile 2013 

€ 25,00   € 15,00 

7 dicembre 2012  € 6,00  € 6,00 

 
 
Vista altresì la nota dell’Associazione “Fidenza per i Bambini nel Mondo ONLUS” pervenuta in data 10/9/12 al prot 
10392, avente ad oggetto la richiesta di utilizzo del Teatro G. Verdi per la serata del 3/11/12, al fine di allestire uno 
spettacolo a scopo benefico dal titolo  “CHE BIO CE LA MANDI BUONA!” con il comico Diego Parassole; 
Ritenuto di concedere l’utilizzo gratuito del teatro per la finalità indicata e di inserire lo spettacolo proposto nel 
materiale promozionale della Stagione di Prosa 2012/2013; 



Deliberazione di Giunta n. 110   del11/09/2012 3

 
Preso atto che il servizio di informazione, prenotazione e vendita biglietti viene svolto dalla Società Antea, soggetto 
gestore dei servizi turistici e museali ai sensi della del. G.C. n. 117 /2010, la quale ha manifestato la propria 
disponibilità con nota prot. 10079/2012, trattenendo il diritto di prevendita come specificato nella citata nota;  
 
Ritenuto altresì di stabilire il calendario delle prevendite con le seguenti modalità: 
• entro giovedì 4/10/12 i titolari dei palchi possono esercitare il diritto di prelazione sull’intera stagione. I posti 

rimasti liberi saranno messi a disposizione del pubblico; 
• gli abbonati alla precedente Stagione potranno confermare e ritirare l’abbonamento 2012-13 nel medesimo posto 

dall’11 al 18 ottobre; 
• i nuovi abbonamenti saranno in vendita dal 20 al 28 ottobre; 
• i biglietti singoli per tutti gli spettacoli saranno in vendita dal 30 ottobre. 
 
Visto il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 
 
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi delll’art. 49 del D. Lvo 18.08.2000 
n. 267 e s.m., i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona, Cultura, Turismo e Sport, Dr.ssa Roberta 
Curtarelli, in ordine alla regolarità tecnica; 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 
contabile; 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di esprimere atto di indirizzo al fine di provvedere all’organizzazione della Stagione di Prosa 2012/2013, secondo 

le modalità meglio indicate in premessa; 
 
2) Di dare atto che la spesa presunta di € 33.000,00 trova disponibilità agli interventi 1.05.01 e 1.05.02, per € 

10.000,00 sul Bilancio 2012 e per € 23.000,00 sul Bilancio 2013; 
 
3) Di trasmettere il presente atto, per conoscenza o per eventuali adempimenti di competenza, ai seguenti Uffici: 

Turistico, Patrimonio, Servizi Generali, Polizia Municipale; 
 
4) Di dare atto altresì che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in oggetto risulta 

essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli. 
 
5) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. vo n. 267/2000 

e s. m.. 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 110   del11/09/2012 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 10738 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 18/09/2012 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 18/09/2012           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 18/09/2012 al 03/10/2012, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 29/09/2012, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


